Муниципаль казна
учреждениясе Татарстан

Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының
мәгариф бүлеге

       Муниципальное казенное
учреждение “Отдел  образования

Исполнительного комитета
Дрожжановского

муниципального района
Республики Татарстан”

422470 с.Старое Дрожжаное, ул.Центральная, 14а, тел./факс(84375)2-23-51,

2-25-51 Е-mail: Roo.Drz@tatar.ru

ПРИКАЗ

№  40                                                                                                    «31 »  марта   2022 года

О проведении муниципального семинара

для  молодых педагогов

         В целях распространения передового педагогического опыта и в соответствии с

планом  МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный год, п р и к а з ы в

а ю:

         1. Провести муниципальный семинар для молодых педагогов на тему «Тупики и

лабиринты школьных коридоров». «Инновационные процессы в обучении»  8 апреля

2022 г.  на базе МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1» .

        2. Утвердить прилагаемую программу семинара.

        3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие   молодых

педагогов в семинаре.

        4. Ответственным за проведение семинара назначить методиста Кутюмову А.Н.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе Замалтдинову Э.С.

Приложение №1

к приказу МКУ «ОО ИК ДМР РТ»

от 31.03.2022г.  № 40

Программа муниципального семинара

для молодых педагогов

«Тупики и лабиринты школьных коридоров». «Инновационные процессы в обучении»

Место проведения: МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1»

Время: 08.04.2022г., начало 10.00 часов

Время Тема Форма проведения ФИО исполнителя

09.30-

10.00

Регистрация участников

семинара

10.00-

10.10

Приветственное слово  Замалтдинова Э.С.,

зам.начальника  УМР

МКУ «ОО ИК ДМР

РТ»

10.10-

10.15

Игровые технологии на уроках

начальных классов

Мастер-класс Лаврентьева К.Г.,

учитель начальных

классов МБОУ

«Большеаксинская

СОШ»

10.15-

10.30

Эффективное использование

современных технологий на

уроке биологии

Мастер-класс Годунова Н.В.,

учитель биологии

МБОУ

«Чув.Дрожжановская

СОШ»

10.30-

10.40

Дифференцированный подход в

обучениии химии

Методическая

мастерская

Яковлева В.В.,

учитель химии МБОУ

«Стародрожжановская

СОШ №1»

10.40-

10.45

Особенности реализации

обновленных ФГОС

Выступление

презентация

Замалтдинова Э.С.,

зам.начальника  УМР

МКУ «ОО ИК ДМР

РТ»

10.45-

10.50

Аттестация  педагогических

работников на СЗД и

квалификационные категории

Выступление

презентация

Кутюмова А.Н.,

методист МКУ «ОО

ИК ДМР РТ»

10.50-

10.55

Методические особенности

работы с одаренными детьми

при подготовке к олимпиаде и

конкурса по биологии

Выступление

презентация

Угинова Л.А., учитель

биологии МБОУ

«Хор.Шигалинская

СОШ им.Юхвитова

П.С.»

10.55-

11.00

Креативные формы и методы в

процессе обучения

иностранным языкам

Выступление

презентация

Журавлева С.М.,

учитель английского

языка МБОУ

«Алешкин-

Саплыкская СОШ

им.Дементьева В.С.»

11.00- Подведение итогов

муниципального семинара

 Замалтдинова Э.С.,

зам.начальника  УМР

МКУ «ОО ИК ДМР

РТ»

Муниципаль казна
учреждениясе Татарстан

Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының
мәгариф бүлеге

       Муниципальное казенное
учреждение “Отдел  образования

Исполнительного комитета
Дрожжановского

муниципального района
Республики Татарстан”

422470 с.Старое Дрожжаное, ул.Центральная, 14а, тел./факс(84375)2-23-51,

2-25-51 Е-mail: Roo.Drz@tatar.ru

ПРИКАЗ

№  52                                                                                                    «08 »  апреля   2022 года

Об итогах  проведения муниципального

семинара для  молодых педагогов

        В соответствии с планом  МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный

год,  с целью распространения передового педагогического опыта 31 марта 2022  года был

проведен  муниципальный семинар для молодых педагогов на тему   «Тупики и

лабиринты школьных коридоров» «Инновационные процессы в обучении». В работе

семинара  приняли участие молодые педагоги и учителя-наставники из школ района. В

рамках семинара были проведены  мастер-классы: «Игровые технологии на уроках

начальных классов», Лаврентьева К.Г., учитель начальных классов МБОУ

«Большеаксинская СОШ», «Эффективное использование современных технологий на

уроке биологии», Годунова Н.В., учитель биологии МБОУ «Чув.Дрожжановская СОШ»,

методическая мастерская «Дифференцированный подход в обучениии химии», Яковлева

В.В., учитель химии МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1».

        Для участников семинара были организованы выступления: «Аттестация

педагогических работников на СЗД и квалификационные категории», «Методические

особенности работы с одаренными детьми при подготовке к олимпиаде и конкурса по

биологии», «Креативные формы и методы в процессе обучения иностранным языкам».

      На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Объявить благодарность за представление  мастер-классов, выступлений

следующим педагогам:

-    Лаврентьевой К.Г., учителю начальных классов МБОУ «Большеаксинская СОШ»;

-    Годуновой Н.В., учителю биологии МБОУ «Чув.Дрожжановская СОШ»;

-    Яковлевой В.В., учителю химии МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1»;

-  Угиновой Л.А., учителю биологии МБОУ «Хор.Шигалинская СОШ им.Юхвитова П.С.»;

- Журавлевой С.М., учителю английского языка МБОУ «Алешкин-Саплыкская СОШ

им.Дементьева В.С.»

    2. Обобщить опыт работы педагогических работников  на предметных методических

объединениях учителей.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

по учебно-методической работе Замалтдинову Э.С.